Свештеник — исповједник даје мир, част и моралну слободу и сијакојство.*

*Leibnitz.*

132. Ваља установити светковине, које ће човјеку повратити спомен на блаженство и достојанство његова бића.

*Robespierre art 4 du decret 18 floreal an 2. 1794.*

133. Браћо моја и другови, људи с разумом! Молите се са мном Богу, који вам га је дао. Вјера се састоји у покуравању Богу и вршењу врлина. Зашта би било нешто необично, да се цијела природа, све звијезде покуравају вјечитим законима, а један мали створ од 5 стопа величине, да може на срамоту тих закона увијек радити по својој ћуди како му се хоће.

Питомци добивају у сјеменишту бесплатно: стан, храну, одијело и наставу у богословским предметима, осим тога при крају школске године размјерни путни трошак за одлазак својим кућама преко ферија.

За попуњење овијех мјеста расписује се овијем натјечај, те се дотичне молбенице имају управити преко дотичног епархијалног митрополита на земаљску владу, које најдаље до 20./8. августа 1893. морају стигнути.

Молитељи имају да докажу:

- а) крснијем листом, да су исти православне вјере;
- б) *школском свједочбом, да су свршили са добријем успјехом осам разреда велике гимназије, односно ако таквих молитеља не буде, најмање пет разреда велике гимназије у Босни и Херцеговини односно Аустро-Угарске монархије;*
- в) свједочанством надлежне политичке власти да су припадници Босне и Херцеговине и да су неприкорног понашања и неожењени;
- г) лијечничким свједочанством, да су тјелесно и умно потпуно здрави.

Сарајево, 25. јуна (7. јула) 1893.

Земаљска влада за Босну и Херцеговину.